
 

 

 

1

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA PRESIDENZIALE 
N.9 DEL   23/09/2015 

 
             
 
           Oggetto: Festa de l’Unità del Mezzogiorno  

 

Il Presidente 

considerato che: 

-  è pervenuta un richiesta di sponsorizzazione, acquisita al protocollo aziendale n. 11887 

del 16/09/2015, dall’Amministratore Unico della AdMeridiem s.r.l., società a cui è stata 

affidata l’organizzazione e la realizzazione della Festa de l’Unità del Mezzogiorno che si 

svolgerà a Palermo, presso i Cantieri Culturali alla Zisa, dal 24 settembre al 4 ottobre p.v..; 

- la suddetta manifestazione rappresenta un volano per l’economia della città e un forte 

richiamo sociale sull’opinione pubblica;  

- la società AMG ENERGIA S.p.A., al fine di ottemperare a quanto previsto dalla 

normativa vigente, ha già da tempo scelto come criterio generale di fornire unicamente 

sponsorizzazioni tecniche; 

- la richiesta di sponsorizzazione in oggetto contempla proprio richieste di carattere 

meramente tecnico e non economico, a fronte dell’inserimento del logo aziendale in tutto 

il materiale afferente la manifestazione; 

- questo Organo Amministrativo intende adottare il criterio generale sopra citato per le 

eventuali proposte future per altri eventi di rilievo nazionale organizzati dalle forze 

politiche;  

- Sentito il Vice Presidente e il Consigliere di Amministrazione 

 

 

DETERMINA 

 

 

di sponsorizzare la manifestazione della Festa de l’Unità del Mezzogiorno che si svolgerà 

a Palermo, presso i Cantieri Culturali alla Zisa, dal 24 settembre al 4 ottobre p.v , attraverso  

 

 



 

 

 

2

 

 

 

 

 

la fornitura di un servizio tecnico, dettagliatamente descritto nella nota citata in premessa, 

a fronte dell’inserimento del logo aziendale in tutto il materiale afferente la manifestazione.  

 

 

 IL PRESIDENTE 

 

      Dott. Mario Pagliaro 


